[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

       от 12.04.2019                                                                                       № 17- р
поселок Луч

О проведении командно-штабного учения по действиям органов управления, сил и средств территориальной, функциональных подсистем РСЧС и их звеньев при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района

В соответствии с Планом основных мероприятий Краснодарского края в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, с 16 по 18 апреля 2019 года проводятся командно-штабные учения на территории Лучевого поселения по  вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах. В ходе командно-штабных учений будут проведены и тактико-специальные учения (далее - учения). В целях качественной подготовки  органов  управления  звена ТП РСЧС Лучевого сельского поселения:
1.Создать штаб руководства по проведению учений  в следующем составе:

- руководитель учений – В.В.Водянников, глава Лучевого сельского поселение Лабинского района;

- заместитель руководителя учений – С.В.Перевалова, главный специалист администрации Лучевого сельского поселения;

- начальник штаба –И.Л.Скиба, ведущий специалист администрации по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Лучевого сельского поселения.

2. Штабу по проведению учений  разработать учебно-методические документы  по подготовке и проведению учений.

3. Ведущему специалисту администрации по ГО и ЧС И.Л.Скиба:

1)организовать подготовку материальной базы, сил и средств, к проведению мероприятий в ходе учений.

2)при подготовке и в ходе проведения учений не допускать распространения ложных слухов и панического настроения среди населения.
4. Расходы, связанные с подготовкой и проведением учений, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», отнести за счет средств бюджета Лучевого сельского поселения и организаций, предприятий, учреждений, привлекаемых на учения.

5. Готовность к проведению учений 16 апреля 2019 года.

6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.

Глава  администрации
Лучевого сельского
поселения Лабинского района                                                   В.В.Водянников
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от _____________ № ____
«О проведении командно-штабного учения по действиям органов управления, сил и средств территориальной, функциональных подсистем РСЧС и их звеньев при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района»
Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                         И.Л.Скиба
Проект согласован:

ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                         Е.В.Соколова